
2024 年 10 月 10 日 

無施肥無農薬栽培 農産展のご案内 

 

謹啓 秋麗の候 皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は無肥研の活動に格別の

ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

 さて、本年も恒例の無施肥無農薬栽培農産物展示会（農産展）を下記の通り開催させて頂くこと

になりました。北は北海道から南は沖縄まで、全国で活動されている無肥研会員の皆様が丹精込め

て生産された農産物を一堂に集めて、会員の皆様をはじめ、一般の皆様にも無施肥無農薬栽培の農

産物をご覧頂く催しです。当日は、農産物の即売もさせて頂きます。また、展示会終了後には埼玉

県で国産ごまの復興を目指して、無施肥無農薬にて金ごまを栽培されている生産者の方の講演会を

開催いたします。講演会では会場参加は勿論、Zoomを用いたオンラインでの参加もしていただけま

す。さらに講演会終了後には試食懇親会も計画しております。無施肥無農薬栽培農産物を味わって

いただき、生産者・流通関係者・消費者の皆様が、懇親を深めていただければ幸甚です。                                        

謹言 

                       

記 

 

開催日 2024年 11月 17日（日） 

場 所 黎明教会別館等 京都市左京区吉田神楽岡町 142 

（裏面の会場付近図「農産展会場」をご覧ください） 

下記の催しはすべて一般の皆様もご参加いただけます。 

 

農 産 展（黎明教会別館）13：00 ～ 14：45  

   入場料 無料（お気軽にお越しください） 

講 演 会（レイメイホール）15：00 ～ 16：15 （申し込み締切日：11月 12日（火）） 

講演者 埼玉県日高市 鈴木香純 様（金ごま栽培農家） 

演  題 「自然栽培金ごまの魅力」 

参加料  500円（会場にお越しの方、オンラインによりご参加の方、同額） 

 試食懇親会（黎明教会資料研修館）16：30 ～ 18：00（申し込み締切日：11月 12日（火）） 

                  参加料 4,500円（準備の都合上、先着 60名とさせていただきます） 

 

申込方法 上記締切日までに必ずご連絡くださいますようにお願いいたしますとともに、「会費支払い

方法」により会費をお振込み願います。お振込みいただいた会費につきましては締切日以後

のキャンセルはご返金いたしかねます。また、締切日までのキャンセルのご返金は振込手数

料を差し引いた金額となりますので、あらかじめご了承願います。 

 

１．メールアドレスを登録されている方 

 パソコン又はスマートフォンより、添付のＱＲコードを読み取っていただくか、ＵＲＬをク

リックして、「ＵＲＬをブラウザで開く」から、アンケート画面に進み11月12日（火）までに

ご回答くださいますようお願い申し上げます。 
 

［ 申込 QR コード ］           ［ 申込 URL ］ 
 

                          https://forms.office.com/r/v88EJukxnH 

  

 

２. メールアドレスを未登録の方 

同封の連絡書にて、11月12日（火）までに必ずご回答くださいますようにお願いいたします。 

https://forms.office.com/r/v88EJukxnH


会費支払い方法（以下のいずれかよりお選びください） 

   １．振り込み 

振込先 名 義 特定非営利活動法人 無施肥無農薬栽培調査研究会 

「トクヒ）ムセヒムノウヤクサイバイチョウサケンキュウカイ」 

銀 行 名：ゆうちょ銀行(9900) 支店名：四四八店(448) 

預金種目：普通預金  口座番号：２３５００９５ 

ゆうちょ銀行からの振り込み（記号：１４４２０ 番号：２３５００９５１） 

 

２. ゆうちょ Pay 

ご希望の方は、アンケート画面中もしくは申込連絡書中のその旨の箇所にチェックをお願い

致します。申込確認連絡メールにゆうちょ Pay「ＱＲコード」を添付してお送りさせていた

だきます。 

 

◎上記いずれの場合も、参加料のご入金確認をもちまして申込み完了とさせていただきます。 

 

◎お車でご来場の方は、駐車可能台数の関係上、お申し込みの際にご一報いただけますと幸甚です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

何かご不明の点がありましたら、ご遠慮なく連絡ください。 

 

〒606-8311 京都市左京区吉田神楽岡町 106-2      

【認定NPO法人】特定非営利活動法人 無施肥無農薬栽培調査研究会 

TEL 075-751-0347  FAX 075-334-8058 

 E-mail：mail@muhiken.or.jp 

事務局 荒木 憲次   

市バス 5、7、203、204系統、浄土寺下車 徒歩7分 

～ 会場付近図 ～ 

蓮月荘 


